Tirane me: 4 Korrik 2011

Lenda :Ju dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakeve per Destinimin e Fitimit te Vitit 2010

Drejtuar:
Qendres Kombetare te Rregjstrimit
Tirane

Drejtorise Rajonale te Tatimeve

Tirane

Mbeshtetur ne Ligjin nr 9458 Dt . 21.12.2005 Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin Nr
8438 Date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” te ndryshuar ,Ne mbeshtetje te neneve
78,83 pika 1 dhe 155 te Kushtetutes Neni 33/1 “Destinimi i Fitimit” pika 1 € 2 te ketij ligji
bashkangjitur ju dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ Per Rezultatet

Financiare te vitit 2010.”

Administratori

Arjan Cukaj / /
= /
ﬁ"‘/bh QM Fa/ ; /.[/_/ (A

#




Shogena “C&S ENERGY” Sh.p.k.
Me kapital themeltar 100 000 Leke
Selia:Rr. Zenel Baboci, Pall. Ferran, Tirane

NIPT K92402005Q

Vendim Nr 2
I Asamblese se Pergjithshme te Zakonshme te Ortakeve
Dt. 30 QERSHOR 2011

Sot me 2 Qershor 2011 ora 17 00 e seline ¢ Shoqgerise u mblodh Asamblea ¢ Pergjithshme ¢
Zakonshme e Ortakeve te Shogerise e thirrur nga Administratori i saj. Z. Arjan Cukaj

Ne mbledhje jane te pranishem Ortaku z. Ferid Sukaj zoterues 1 50 % te kapitalit te shoqgerise dhe
Z.. Arjan Cukaj zoterues 50% te kapitalit te Shoqerise.

Ortakel perfagesojne teresisht pjeset e kapitalit themeltar te Shogerisc.

Asambleja eshte thirrur rregullisht dhe eshte e alie te marre vendime te vlefshme lidhur me rendin

-~

e dites st me poshte vijon:

1. Miratimm e raportt te Administratorit mbi Aktvitetin  Ekonomiko - Financiar te
Shogerise per vitin 2010 dhe perspektvat per vitin 2011;

2. Miratimin ¢ Bilancit ekonomiko [inanciar per vitin 2010

3. Caktimimn ¢ Rezultatit

4. Caktimun e Ekspertit Kontabel te Autorizuar per vitin 2011

<2

Te gera per te diskutuar

Pas diskutimit te ceshyjeve Asamblea ¢ Ortakeve miraton me unammitet vendimel ¢ mesiperme e

caktimin ¢ fitimit si me poshte: / /




Rezultati - vitit ushtrimor 2010 cshte zero leke

Caktohet Znj.Fatbardha Shtrepi Fksperte Kontabel e Aurorizuar per vitin 201(
Asambleja nuk ka ceshtje te tjera per te diskutuar.

Per sa u diskutua ne mbledhje u mbajt ky procesverbal i cili nenshkruliet nga pjesemarresit

personalisht mbasi u lexua me ze te larte.

Per Asamblene e Ortakeve

Te Shogerise © C&S Enersy” Sh.p.k.

Ortaku Ortaku

Fenid Sukaj Arjan Cukaj

fé “7 ﬂyﬁ wa




PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera
- Emri C&S ENERGY Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT K92402005Q O Té konsoliduara

- Adresa Rr.ZENEL BABOCI
- Monedha LEK
- Data e krijimit 02.12.2009

- Rrumbullakimi
- Nr Regj Tregt |
- Periudha Kontabél
- Fusha e veprimtarisé Ndertim, operim Nga 01.01.2010 Deri 31.12.2010

dhe transferim Hidrocentralesh
- Data e plotésimit té PF 20.03.2011




AKTIVET Shenime Viti Viti
2010 2009
i1 |Aktivet Afatshkurtéra 1,733,412.99 100,000.00
1 |Aktive monetare 9,168 95,197
‘j-‘;l Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) |-Derivativet
(ii) [-Aktivet e mbajtura pér tregtim
5 [Totali2 - -
3. |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
i) |Llogari/Kérkesa té arkétueshme
! '.r"*i) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme (4456) 127,113
\(iii) |[nstrumente té tjera borxhi
4(iv) |[nvestime té tjera financiare
9 Totali 3 127,113 -
4. |Inventari
l(.i) Léndét e para
’f ii) |Prodhim né proces
";’:iii) Produkte té gatshme
iv) |Mallra pér rishitje
L(v) Parapagesat pér furnizime
i |Totali4 - -
5. |AKtivet biologjike afatshkurtra
3 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 1,597,131 4,803
| :ﬁ Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 1,733,413 100,000
I |Aktivet afatgjata # -
1. |Investimet financiare afatgjata
4) |Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
{iii) |Aksione dhe letra té tjera me vieré
\;(iv) Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata
"+ |Totali 1. . =
"2, |Aktive afatgjata materiale
© |foka
(ii) |Ndértesa
‘iii) |Makineri dhe pajisje
{iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
%, |Totali 2 . -
5. |Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatEiZta jomat;riale
(i) |Emrii miré
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
[iii) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale
' Totali 4 — = =
S Kapital aksionar i papaguar //\ E SHQ, N
5. |Aktive té tjera afatgjata | VA, N\
" |Totali i aktiveve Afatgjata (II) [ {n 4 7“ \ - -
" |TOTALLLAKTIVEVEB|({}+ D \ S 1,733,413 100,000
4 / Pl M/ VAN )\ \?




DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti

2010

Viti

2009

DeTYRIMET Afatshkurtéra

Derivativét

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

T¢ pagueshme ndaj furnitoréve

T¢é pagueshme ndaj punonjésve

792,000

Detyrime tatimore

8,000

Hua té tjera

Parapagimet e arkétuara

Totali 3

Grantet dhe téardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyr. afatshkurtra (I)

800,000

DETYRIME AFATGJATA

833,413

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje té tjera afatgjata (Ortaku)

833,413

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t¢ ardhurat e shtyra

Totali i detyr. afatgjata (II)

833,413

Totali i detyrimeve

1

,633,413

Kapitali

100,000

100,000

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té
konsoliduara )

Kapitali q€ i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé (pérdoret
vetém né PF té konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi 1 aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

R et Y el o Rl R e veay

Fitimet e pashpérndara

~

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Totali i kapitalit (III) [ | #

100,000

100,000

e

TOTALVLDETYRIMEVEKAPIALIT (i [/

1,733,413

100,000




' A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
X Referencat Viti Viti
N, Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, 2010 2009
ig] Shitjet neto
Pl Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

I Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe

prodhimit né proges

4 Materialet e konsumuara

5 Kosto e punés
: -pagat ¢ personelit

-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore

. Amortizimet dhe zhvlerésimet
a7, Shpenzime té tjera
’"3. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7)

9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-
3-8)

10. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
ke kontrolluara

.' 1. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes€émarrjet

¥ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&

; tjera financiare afatgjata

12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi

24 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

3 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare

3 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)

4 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

E15. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
i16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar

(14-15)

3 T Elementét e pasqyrave t&konsoliduara




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte
( né mijé leké / 000 )

Periudha raportuese
2010

Periudha paraardhésc
2009

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

(919.442)

(4.80

Mjetet monetare (MM) t€ arkétuara nga klientét

(1,719.442)

MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té #

800.000

(4.80

MM té ardhura nga veprimtarité

Interesi 1 paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

833.413

100.00

T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

100.00

Té ardhura nga huamarrje afatgjata (ortaku

833.413

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(86.029)

95.197

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

95.197

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

9.168

95.197
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C&S ENERGY Shpk
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

01.01.2010 - 31.12.2010

Shogéria C&S ENERGY Shpk 1 ka ndértuar Pasqyrat Finaciare pér vitin 2010 né
bazé té Standarteve Kombétare t&é Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té
ploté té SKK2.

Shogeria eshte regjistruar ne vitin 2009 per te ushtruar aktivitetin e saj ne fushen e
energjitikes,

Shoqgeria nuk e ka nisur akoma aktivitetin e saj per arsye objektive.

Pasqyrat Financiare jane ndertuar ne perputhje me SKK né bazé té Lagjit nr. 9228,
daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”, neni 4.

Pasqgvrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar:
Politikat Kryvesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e té drejtave,
njohjen e té ardhurave e shpenzimeve dhe vlerésimin e tyre.

Parimet Kontabél:

Parimi i té drejtave dhe detvrimeve té konstatuara, Parimi 1 Njésisé Ekonomike
Raportuese, Parimi 1 vijimésisé sé veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi 1
Kompensimit.

Karakteristikat cilésore té informacionit Kontabél:

Karakteristikat kryesore gé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit té Pasqyrave
Financiare té vitit 2010 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti,
Besueshméria, Parimi 1 Paragitjes me Besnikéri. Parimi 1 Pérparésisé sé
pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, Paanshméria, Parimi i maturisé, Parimi
i plotésisé, géndrueshmérisé dhe krahasueshmérisé .




BILANCI KONTABEL

Shénimi 1:

Mjete monetare

Nr Banka Monedha Ek. né Lek
Lek EUR USD
i Alpha Bank 3,168 9,168
Total i
Pérgiithshém 3,168
Rursy Kémbimat 31.12.2010:; FEUR= 13877 leké

Shénimi 2:

Kérkesa t8 arkétueshme
Tvsh e kreditueshme 127,113.33 leké

Kjo shumé paraget tepricén kreditore te TVSH te mbartur nga muajt perkates.

Shénimi 8;

Parapagime dhe Shpenzime té shtyra
Shpenzime te shtyra 1,5697,131.41 leke

Shogeria nuk ka patur aktivitet, keshtu pagesat ge ka bere per taksat lokale,
pagesat per tatimin mbi te ardhiurat personale per efekt deklarimi dhe komisione
bankare jane trajtuar si shpenzime ge 1 takojne periudhave te ardhshme.

Totali i Aktivit = Totalit t¢ Aktiveve Afatshhurtra + Totali i Aktiveve
Afatgjata = 1,733,413 leké

Shénimi 4:
Llogari té Pagueshme




Ky zé pérbéhet nga dy llogari:

Llogarité e pagueshme pérfshijné shumén prej 800,000 te cilat pérfshjne
detyrimin e shogérisé ndaj punonjésve té llogaritura por ende té papaguara deri né
fund té vitit né shumén 792,000 leké, si dhe detyrimin pér sigurimet shogérore dhe
shéndetésore dhe tatimin mbi té ardhurat t& mbetura pa likuyjduar né fund té vitit
pér shumén 8,000 leké.

Pagat jane te llogarituara vetem per Administratorin e shogerise per efekt
te llogaritjes se Tatimit mbi te ardhurat pasi ai eshte i siguruar me page
maksimale prane shogerise C&S Construction Energy.

Té pagueshme ndaj punonjésve 792.000
Detyrime tatimore dhe sigurime shogérore 8.000

Shénimi 3:

Detyrimet Afat - Gjata

Né zérin e Detyrimeve Afat-Gjata shuma prej 833,413 lekésh, pérfagéson paraté e
investuara nga ortakét pér té mbuluar shpenzimet e aktivitetit gjaté vitit. Kjo
shumé éshté dhéne né formén e njé huaje té pakushtézuar dhe pér njé periudheé té
papércaktuar té kohés, pa interes.

Shénimi 4:
Kapitali i Vet

Kapitali aksioner né vilerén prej 100,000 lekésh i paguar me themelimin e
shogérisé, mbetet né té njéjtén vleré.

Shogeria nuk ka patur rezultat financiar,

Administrator

Q.u M/

Hartol

Manjola NAC(?/
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